ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:       /UBND-KTN
V/v hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp

giấy phép môi trường của dự án:

Nhà máy sản xuất các sản phẩm nội

thất từ gỗ và kim loại đan nhựa giả

mây thuộc Công ty TNHH sản xuất

và thương mại xuất nhập khẩu

ViVa

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Công ty TNHH sản xuất và thương mại xuất nhập khẩu ViVa

 UBND huyện Tây Sơn nhận được hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi

trường của dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm nội thất từ gỗ và kim loại

đan nhựa giả mây tại Lô B6, Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành, huyện

Tây Sơn kèm theo Văn bản số 01-VV ngày 10/11/2023 của Công ty TNHH sản

xuất và thương mại xuất nhập khẩu ViVa. Căn cứ kết quả thẩm định của Tổ

thẩm định và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo

cáo số 121/BC-TNMT ngày 01/12/2023, UBND huyện thông báo và đề nghị

như sau:

1. Thông qua hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép môi trường đối với dự án:

Nhà máy sản xuất các sản phẩm nội thất từ gỗ và kim loại đan nhựa giả mây tại

Lô B6, Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn của Công ty

TNHH sản xuất và thương mại xuất nhập khẩu ViVa với điều kiện phải chỉnh

sửa, bổ sung; đề nghị Công ty TNHH sản xuất và thương mại xuất nhập khẩu

ViVa chỉnh sửa, bổ sung một số nội dung sau:

+ Rà soát lại cấu trúc, nội dung Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi

trường của dự án đúng theo quy định của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường.

- Chương IV. Đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường của

dự án đầu tư

+ Đề xuất phương án tuyến thu gom và việc đầu tư xây dựng các hố ga

để thu gom, thoát nước mưa chảy tràn trong giai đoạn thi công xây dựng dự án.

+ Tính toán cụ thể khối lượng các loại chất thải phát sinh khi dự án đi

vào hoạt động như: Nước thải sinh hoạt; nước thải sản xuất để làm cơ sở đề

xuất các biện pháp xử lý đảm bảo theo quy định.

+ Đề xuất quy trình công nghệ và tính toán lưu lượng xả thải lớn nhất

đối với hệ thống xử lý nước thải sản xuất của dự án; đồng thời, xác định cụ thể

vị trí nguồn tiếp nhận nước thải sản xuất sau xử lý khi chưa thực hiện đấu nối

vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình

2

Thành.

+ Đề xuất bố trí cụ thể số lượng thùng rác để thu gom chất thải rắn sinh

hoạt; số lượng thùng chuyên dụng để lưu giữ chất thải nguy hại phát sinh.

- Chương V. Nội dung đề nghị cấp giấy phép môi trường:

+ Xác định các thông số ô nhiễm cần phải lấy mẫu quan trắc đối khí thải

phát sinh từ hệ thống phun sơn tĩnh điện.

+ Bổ sung nội dung đề nghị cấp phép đối với nước thải sản xuất phát

sinh.

- Chương VI. Kế hoạch vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải

và chương trình quan trắc môi trường của dự án: Đề xuất kế hoạch vận hành

thử nghiệm để đánh giá hiệu quả của hệ thống xử lý nước thải của dự án theo

quy định.

2. Hoàn thiện báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: Nhà

máy sản xuất các sản phẩm nội thất từ gỗ và kim loại đan nhựa giả mây tại Lô

B6, Cụm công nghiệp Gò Cầy, xã Bình Thành, huyện Tây Sơn. Báo cáo đề

xuất cấp Giấy phép môi trường của dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm nội

thất từ gỗ và kim loại đan nhựa giả mây thuộc Công ty TNHH sản xuất và

thương mại xuất nhập khẩu ViVa sau khi hoàn thiện đề nghị gửi về UBND

huyện để được xem xét, cấp giấy phép môi trường theo quy định.

UBND huyện thông báo để Công ty TNHH sản xuất và thương mại xuất

nhập khẩu ViVa biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND huyện;                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- UBND xã Bình Thành;

- Bộ phận TN&TKQ huyện;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

                                                                                        Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T10:22:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Vui<vuinv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:23:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-04T10:23:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T23:26:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T23:26:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T23:26:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T23:26:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!